ПРОТОКОЛ
заседания инициативной группы по созданию комиссии

по контролю за качеством организации питания обучающихся

« 20,£3_т п. Гагарский

Присутствовали представители родительской общественности классов:
- Колосов А. А. -  11 класс
- Карпенко М. Н. -  7 Б класс
- Марченко Ю. Н. -  8 А класс
- Благина А. В. -  7 А, 3 Б классы
- Путилина А. Н. -  4 Б, 1 А классы
- Овсянникова И. Б. -  2 А класс
- Чапурина Е. И. -  10 класс
- Дементьева М. -  6 класс
- Ахиардинова Е. В. -  2 Б класс

Представитель администрации -  Сокольникова Ю. Я., заместитель директора
поУВР

Повестка заседания:
1. Создание комиссии за качеством организации питания обучающихся.

Ход заседания
По первому вопросу слушали Сокольникову Ю. Я., заместителя

директора по УВР. Она рассказала о возможностях родителей участвовать в
мониторинге качества организации питания обучающихся, ознакомила
присутствующих с методическими рекомендациями 2.4.0180-20.2.4 «Гигиена
детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях», Методическими
рекомендациями Федерального центра мониторинга питания обучающихся
ИВФ РАО по созданию условий для участия родителей (законных
представителей) в контроле за организацией питания обучающихся.

Далее слово взяла член инициативной группы Благина А. В.. Она
предложила создать комиссию по осуществлению родительского контроля за
организацией питания детей в школе.

Далее состоялось обсуждение выдвинутого предложения.

Решение:
1. Создать комиссию по контролю за качеством организации питания

обучающихся в количестве 11 человек: родители -  9 чел; педагоги -  1
чел; медицинский работник от школы -  1 чел.

2. В момент осуществления мониторинга за организацией питания детей
в школе в столовой присутствуют: родители -  3 чел; педагоги -  1 чел;
медицинский работник -  1 чел.

Заместитель директора по УВР 0/^ Ю. Я. Сокольникова